
ORIGINALE INFORMATICO 

 
  

 

Comune di Povegliano 
Provincia di Treviso 

 

Cod. Fisc.: 80008450266 P.IVA: 00254880263 

31050 POVEGLIANO – Borgo S. Daniele n. 26 – Tel. 0422871111 – Fax 
0422871116 

protocollo.comune.povegliano.tv@pecveneto.it 

 

 

 

Ordinanza    11 

 

Adottata in data     17/05/2019 
 

  

OGGETTO:   ORDINANZA CHIUSURE SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DI POVEGLIANO 31 

MAGGIO 2019. PASSAGGIO GIRO D'ITALIA. 
 

 

PREMESSO CHE: 

- Venerdì 31 maggio 2019 il territorio del Comune di Povegliano sarà interessato dal transito della 19^ tappa del “102° 

Giro d’Italia”; 

- i Ciclisti, in arrivo da Villorba, percorreranno via Borgo S. Andrea e poi proseguono dritti su via Caduti, via 

Santandrà, via S. Antonio e poi sulla SP 55 via S. Antonio e si dirigeranno verso il Comune di Volpago del Montello; 

- le strade rimarranno chiuse per il passaggio dei ciclisti e della carovana che li precede e li segue, indicativamente 

dalle ore 11.20 alle ore 14.20 circa; 

 

VISTA: 

- la Nota prot. 48085 del 14.05.2019 del Dirigente Area III dell’Ufficio Territoriale del Governo di Treviso, con la quale 

si comunica la necessità di disporre la chiusura dei plessi scolastici “secondo orari da valutare in base ad esigenze 

locali”; 

- la Nota prot. 4958 del 15.05.2019 del Comandante di Polizia Locale con la quale si invita a valutare la chiusura delle 

scuole; 

 

CONSIDERATO CHE:  

- l’orario di modifica della viabilità ordinaria coincide con quello dell’uscita dalla scuole e ciò comporterebbe 

l’impossibilità di raggiungere le stesse veicolarmente; 

- l’eccezionalità dell’evento fa ritenere necessario disporre la chiusura straordinaria delle scuole ricadenti nelle aree 

interessate dalle limitazioni; 

VISTO l’art. 54 del D.lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

PER LA GIORNATA DEL 31 MAGGIO 2019 

 

al fine di garantire condizioni di massima sicurezza a tutela dell’incolumità pubblica e privata, 

LA CHIUSURA STRAORDINARIA DELLE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO 

SITE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI POVEGLIANO, facenti parte dell’Istituto Comprensivo di Villorba 

e Povegliano; 

 

DISPONE 

 

la trasmissione integrale della presente Ordinanza: 

- al Prefetto di Treviso Dott.ssa Maria Rosaria Laganà 

- alla Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Villorba e Povegliano Prof. Emanuela Pol, affinché provveda ad informare 

le famiglie e per gli adempimenti di competenza; 

- all’Albo pretorio online per la pubblicazione. 

E' fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare il presente provvedimento. 
 

 Il Sindaco 

 Manzan Rino 

 ( Firma acquisita digitalmente ) 
 

TVIC876001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005290 - 20/05/2019 - A16b - Rapporti Comuni - E



ORIGINALE INFORMATICO 

 
  

 

Comune di Povegliano 
Provincia di Treviso 

 

Cod. Fisc.: 80008450266 P.IVA: 00254880263 

31050 POVEGLIANO – Borgo S. Daniele n. 26 – Tel. 0422871111 – Fax 
0422871116 

protocollo.comune.povegliano.tv@pecveneto.it 

 

 

 
 

 

 

TVIC876001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005290 - 20/05/2019 - A16b - Rapporti Comuni - E


